

KLIK-opgave i Basisimplementering af ØiR

Felter	
Opgavetitel	04 Tegn abonnemeter på YR- og KSD-sortiment
Projekt	Basisimplementering af ØiR
Prioritet	Obligatorisk opgave
Opgave varighed (antal dage)	4
Slutdato (fra Go-Live)	Den 30. april 2020
Mål	At der kan distribueres ændringer i sortiment til YR og KSD fra den nye sortimentsløsning.
Beskrivelse	<p>Med lanceringen af ny it-understøttelse af sortimenter, skal kommunen tegne abonnemeter på YR- og KSD-sortiment. Dette er nødvendigt for at modtage eventuelle ændringer til YR- og KSD-sortiment efter den 25. marts, hvor den ny it-understøttelse af sortiment lanceres.</p> <p>Tegning af abonnemeter sker i brugergrænsefladen til Fælleskommunalt Klassifikationssystem. Hver gang et fagsystem skal anvende integrationen Økonomi i Rammearkitekturen skal kommunen tegne abonnemeter på de sortimenter, som det pågældende fagsystem anvender.</p> <p>For at tegne abonnemeter skal brugeren være tilknyttet specifik jobfunktionsrolle. Denne KLIK-opgave omfatter derfor også tilpasning og tilknytning af jobfunktionsrollen til de personer, der skal tegne abonnemeter på sortimenter i det Fælleskommunale Klassifikationssystem fx til YR og KSD. Det er kommunens Rolleadministrator, der kan modellere jobfunktionsroller. Rolleadministrator involveres derfor i løsningen af denne KLIK-opgave.</p> <p>Selve tegningen af abonnemeter <u>kan gennemføres fra den 25. marts</u>, som er datoen for lanceringen af ny løsning til administration og distribution af sortimenter.</p>
Metode og fremgangsmåde	<ul style="list-style-type: none"> Læs opgaven og afklar eventuelle spørgsmål og stil dem til KOMBIT via beskedfunktionen i KLIK og opdater udførelsesstatus på KLIK-opgaven til påbegyndt. Se eventuelt webinar med gennemgang af opgaven:

	<p>https://www.youtube.com/watch?v=FA7jnFo2gnM&feature=youtu.be</p> <ul style="list-style-type: none">• Afklar hvem der skal involveres i opgaveløsningen og adviser relevante personer om opgaven, vær her særligt opmærksom på at involvere kommunens Rolleadministrator. Ved du ikke hvem, Rolleadministrator er, så kontakt kommunens KOMBIT-programleder, STS-projektleder eller it-/digitalisering.• Beslut hvem der nu og her skal tegne abonnementer på sortimenter og som derfor skal have nødvendige adgange til det Fælleskommunale Klassifikationssystem. Der er for nuværende ikke tale om egentlig udpegelse af en rolle.• Log på Administrationsmodulet på Serviceplatformen og opret jobfunktionsrollen "KlassifikationAdministrator" der skal bestå af brugersystemrollerne: Udstil og rediger. Det vil være kommunens Rolleadministrator der udfører denne opgave. For vejledning i, hvordan jobfunktionsrollen oprettes henvises til bilag 1:Vejledning i oprettelse af brugere til brugergrænsefladen til det Fælleskommunale Klassifikationssystem . Læs og følg vejledningen i bilag 1 nøje. (bemærk venligst at bilag 1 er opdateret den 31/3-2020)• Log ind i kommunens lokale IdP, der er kommunens løsning til brugerstyring. Opret minimum to brugere, der skal tilknyttes jobfunktionsrollen "KlassifikationsAdministrator" og den jobfunktionsrolle, som KOMBIT har delegeret til din kommune. Denne jobfunktionsrolle vil være navngivet: "Klassifikation <u>Læs navnet på din kommune</u>". Oprettelse af brugere og tildeling af jobfunktionsroller sker i kommunens IdP og involverer typisk personer fra kommunens it-/digitalisering, der arbejder med brugerstyring/-administration. KOMBIT kender ikke til kommunens lokale opsætning af IdP, men se eventuelt bilag 1 for eksempler• Log på det Fælleskommunale Klassifikationssystem Produktion: https://klassifikation.stoettesystemerne.dk/sts-rest-klassifikation/ Som det fremgår af bilag 3_Oversigt over aktive abonnementer pr kommune, skal hver kommune tegne abonnementer på tre sortimenter: (1.) KSD – debitor_produktion, (2.) KSD – Finans_produktion og (3.) YR – Registreringskonti for bogføring af modtaget ydelsesrefusion. I bilag 3 findes de oplysninger, der skal bruges, når der skal tegnes abonnementer i Fælleskommunalt Klassifikationssystem. Tegn abonnement på de tre sortimenter. For vejledning i tegning af abonnementer henvises til videoen: Tegn abonnement på sortiment. Tjek at abonnementer er tegnet og aktiveret.
--	--

	<ul style="list-style-type: none">• Opdater venligst udførelsesstatus på KLIK-opgaven til fuldført
Resultat	Opgaven kan markeres som fuldført når trin 1-6 er gennemført.
Opgaven er tæt relateret til	03 Bestil ruter og overvågning, så YR og KSD er klar til ny sortimentsløsning
Anbefalet udfører	Rolleadministrator, person der arbejder med brugerstyring og de brugere får fornødne rettigheder til at tegne abonnemeter i Fælleskommunalt Klassifikationssystem. Tovholder på opgaven bør være STS-projektleder/KOMBIT-programleder
Involverede parter	Orienter kommunens ØiR-relaterede roller fx systemansvarlig på bogføringssystemet og systemansvarlig på opkrævningssystemet om hvem i kommunen der kan tegne abonnemeter på sortimenter
Publiceringsstatus	Publiceret